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P R O T O K Ó Ł  NR XXII/16 

 

XXII Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 29 czerwca 2016 roku  

w Auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

    
Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - o godzinie 1000 otworzyła XXII sesję  

i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  

4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Pozostałe osoby obecne na sali, 

7. Prasę lokalną, 

8. Radio Żnin, 

9. Telewizję ITV Żnin 
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AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - przedstawiła porządek obrad XXII sesji Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zapytała czy są pytania do 

porządku obrad.  

Radna Maria Błońska – w imieniu klubu Radnych „Forum dla Pałuk” oraz jego sympatyków 

zgłaszam wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającego uchwałę w 

sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji udzielonych niepublicznym: przedszkolom, szkołom podstawowym, gimnazjom i 

innym formom wychowania przedszkolnego, działającym na terenie Gminy Żnin. Wobec 

tego w uchwale Nr XVIII/68/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 

udzielonych niepublicznym: przedszkolom, szkołom podstawowym, gimnazjom i innym 

formom wychowania przedszkolnego, działającym na terenie Gminy Żnin § 4 ust. 4 otrzymuje 

brzmienie: „Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki na każdego ucznia przysługuje 

dotacja w wysokości 103% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju 

szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Żnin. Proponuje 

się ponadto wejście wżycie tej uchwały z dniem 1 września 2016 r.  

Uzasadniając stwierdziła, że niniejsza uchwała wprowadza propozycje zmiany wysokości 

kwoty dotacji na jednego ucznia niepublicznej szkoły podstawowej i gimnazjum o 

uprawnieniach szkół publicznych, które są wpisane do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych prowadzonych przez Gminę Żnin. Wysokość udzielonej dotacji zostaje 

zwiększona ze 100% do 103% kwoty określonej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Żnin. Dotychczasowa 

kwota dotacji jest nie wystarczająca na realizację programu nauczania dzieci, tym bardziej, 

że począwszy od 1 września 2016 r. na niepubliczną szkołę spadnie obowiązek ponoszenia 

kosztów za przejazdy dzieci.  

Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, Szanowni Państwo około 150 tys. zł, takie są koszty 

dowożenia uczniów do szkół niepublicznych w stosunku do całej  kwoty, która wynosi około 

1,3 mln zł. 150 tys. zł nie na wycieczki, nie na 800 metrów drogi, lecz dla dzieci na cały rok 

szkolny. Tę kwotę Rada Miejska w Żninie zagwarantowała do końca roku 2016 za co 

dziękujemy.  To wszystko zostało przekreślone jednym pismem, które Burmistrz wysłał do 

szkół z informacją, że Gmina Żnin od 1 września nie będzie pokrywała kosztów związanych 



str. 4 
 

z dowozem dzieci. Bez konsultacji, bez dialogu o którym tak szeroko się mówi. Nie chce się z 

nami rozmawiać. Stanowisko Burmistrza w kwestii dzieci jest nieugięte i niezmienne, o czym 

poinformowała nas Pani Wiceburmistrz. Pytam o co tu chodzi? Dlaczego Pan, Panie 

Burmistrzu karze dzieci? Nie takiego Burmistrza wybieraliśmy, nie takiego Burmistrza 

chcemy, który wchodzi w kompetencje Rady Miejskiej. Dzieli dzieci, dzieli społeczeństwo.  

Panie Burmistrzu, człowiek jest tyle wart ile może służyć drugiemu człowiekowi, dobro dawać 

nie tylko brać, bo jak daje się dobro to ono powraca.  

Szanowni Państwo Radnym i Burmistrzem się bywa, człowiekiem się jest. Dzisiaj zwracamy 

się do Radnych, odwołujemy   się do rozsądku Wysokiej Rady i Państwa  mądrości. Apeluję 

do 11 nauczycieli, którzy zasiadają w tej Radzie, którzy bardzo dobrze wiedzą, że 

najważniejsze w tym wszystkim jest dziecko, jest mały człowiek. Apeluję o wprowadzenie do 

porządku obrad proponowanego projektu uchwały.   Pragnę podkreślić, że te 3% to jest tylko 

50% obecnej kwoty na dowożenie. Podkreślam, że zgodnie z § 13 statutu Rada Miejska jest 

organem stanowiącym i bardzo proszę Wysoką Radę o głosowanie w zgodzie z własnym 

sumieniem.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Chętnych nie było wobec tego poddał pod głosowanie propozycję Radnej Marii Błońskiej 

dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały zmieniającego uchwałę 

w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji udzielonych niepublicznym: przedszkolom, szkołom podstawowym, gimnazjom 

i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym na terenie Gminy Żnin.  

 

W głosowaniu udział wzięło 17 Radnych 

Za było 6 Radnych 

Przeciw nie było 

Wstrzymało się 11 Radnych  

 

Radna Maria Błońska – dziękuję bardzo. Prosiłabym, aby ten projekt uchwały ująć w pkt 

7. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – wyjaśniła, że zgodnie z przepisami prawa 

projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad, z uwagi na to, że wymagana 

liczba Radnych dla wprowadzenia projektu uchwały to 11 Radnych.    

 

Rada nie wprowadziła do porządku obrad projektu uchwały zmieniającego uchwałę w 
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sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym: przedszkolom, szkołom 

podstawowym, gimnazjom i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym 

na terenie Gminy Żnin.  

 

Radna Maria Błońska – wobec powyższego podziękowała tym Radnym, którzy głosowali 

za wprowadzeniem tego punktu. Myślę, że pozostali rozliczą własne sumienie.    

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – ogłosiła 10 min przerwę w obradach. 

 

Po przerwie –  

 

AD PKT 3 - Wystąpienie prof. dr. hab. Janusza Ostoi - Zagórskiego, rektora Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Honorowego Obywatela Gminy Żnin 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – powitała przybyłego na dzisiejszą sesję 

Pana prof. dr hab. Janusza Ostoja -  Zagórskiego rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy, Honorowego Obywatela Gminy. Następnie poprosiła o zabranie głosu Pana 

profesora. 

Prof. dr hab. Janusz Ostoja - Zagórski rektor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy, Honorowy Obywatel Gminy Żnin – powitał wszystkich obecnych na 

dzisiejszej sesji. Stwierdził, że od 43 lat mieszka w Gminie Żnin i się bardzo cieszy, że może 

dzisiaj uczestniczyć w sesji. Żnin i cała Gmina Żnin to piękne i szczególne miejsce. 

Podziękował Radzie za przyjaźń, za spotkanie w Żninie oraz za wszystko co go tu spotkało. 

Następnie wręczył Burmistrzowi Żnina, Zastępcy Burmistrza Żnina oraz Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej w Żninie medale Honorowe Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy.  

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Rady medal odebrał Wiceprzewodniczący 

Rady Andrzej Kurek.    

Ponadto wszyscy Radni otrzymali albumy dotyczące Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – podziękowała Panu profesorowi za 

przybycie i za pracę na rzecz naszej małej pałuckiej ojczyzny.  
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AD PKT 4 - Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – Wysoka Rado XXI sesja odbyła się w dniu 

22 czerwca 2016.  Protokół z tej sesji zawiera 16 stron i 8 załączników.  Z treścią protokołu 

zapoznałam się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, aby 

Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXI 

sesji Rady Miejskiej w Żninie , proszę o podnieść rękę? 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 Radnych  

Za było 17 Radnych 
 

       Rada przyjęła protokół z XXI Sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

AD PKT 5 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o przedstawienie 

sprawozdania. 

Burmistrz Robert Luchowski - przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu 

międzysesyjnego, które stanowi załącznik nr  5 do protokołu.  

 

AD PKT 6 – Interpelacje Radnych 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła o składanie interpelacji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – powiedział, że do 

złożenia interpelacji skłoniło go pismo podpisane przez Zastępcę Burmistrza, dotyczące  

odpowiedzi na interpelację złożoną na XX sesji w sprawie modernizacji drogi nr 251. Ponadto 

przesłanką była informacja Burmistrza dotycząca wysokości kwoty jaką Urząd 

Marszałkowski chciałby, aby gmina Żnin wydatkowała na ścieżki rowerowe w ciągi drogi nr 

251. Zwracam się do radnych, mieszkańców, mediów, abyśmy razem zebrali siły w tej 

sprawie. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, że gdy pokryjemy kwotę nieco ponad 1 mln 

zł, to mamy szanse na budowę ścieżki rowerowej w całości. Apeluję o podjęcie wspólnych 

działań, ich wzmocnienie.  
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Jeśli chcemy ścieżki rowerowej to zgodnie z pismem mamy dwie możliwości albo płacimy, 

albo wykorzystajmy zlikwidowane torowisko do Damasławka i rozmawiajmy z osobami, 

które tym zarządzają. Dokumentacja jest już dawno wykonana, decyzja ZRiD jest wydana, 

właściciele przyległych gruntów mają geodezyjnie wydzielone tereny pod ścieżkę. Wobec 

tego zapytał jakie działania będą podjęte? 

Zwrócił uwagę na trudną sytuację jaka panuje przy markecie budowlanym BRICO. Chcąc 

wyjechać z marketu w stronę Urzędu Miejskiego w Żninie trzeba skręcić w prawo, a 

następnie skręcić w ul. Zamkniętą, co powoduje tworzenie się korków.    

Radny Kazimierz Jańczak -   poruszył problem starego browaru w Żninie.  Zapytał czy 

udało się ustalić właścicieli tego obiektu. Obecnie wokół tego budynku panuje straszny 

bałagan.  

Po drugie poruszył temat wypadających płytek na parkingu przy ul. Browarowej w Żninie.  

Po trzecie prosiłby o podjęcie działań w zakresie uschniętych drzewek na ul. Aliantów, tuż 

przed zakrętem przy PKO.  

Ponadto takie drzewo znajduje się w Wójcinie przy drodze powiatowej.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – poprosił 

o zainteresowanie się wlotem ul. Bocznej w ul. Wąską. Jest tam częściowo położony dywanik 

asfaltowy, natomiast na pozostałej części jest żużel. Przy opadach deszczu żużel ten jest 

nanoszony na ul. Wąską. Tworzą się miejsca gdzie istnieje niebezpieczeństwo poślizgu, kurzy 

się, zapycha się studzienka. Być może dla rozwiązania sytuacji wystarczyłoby położenie 2 m²  

dywanika asfaltowego. 

Więcej interpelacji nie zgłoszono.  

 
AD PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

na okres dłuższy niż trzy lata na część nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość stanowi 

własność Gminy Żnin. Wniosek o przeznaczenie przedmiotowej działki na cele związane z 

powiększeniem istniejącego Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Pałuczanka" w Rydlewie 

złożył Polski Związek Działkowców Okręgowy Zarząd w Bydgoszczy. W celu zawarcia 

umowy dzierżawy na okres dłuższy niż trzy lata organ wykonawczy gminy, stosownie do art. 
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25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) cytowanej wyżej ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, zobowiązany jest uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Żninie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy są pytania. Pytań nie było, 

wobec tego o odczytanie projektu uchwały poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja 

Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 14 radnych  

Wstrzymało się 3 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/232/2016 w  sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres dłuższy niż trzy lata na część nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żnin, która stanowi  załącznik nr 6 do protokołu. 

 

AD PKT 8 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin 

nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Dworcowej. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że nieruchomość określona w uchwale stanowi 

własność Skarbu Państwa i została oddana w użytkowanie wieczyste przedsiębiorstwu 

Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna. Na przedmiotowej nieruchomości znajduje się 

stanowiący własność Spółki PKP S. A. budynek, w którym są zlokalizowane pomieszczenia 

związane z obsługą pasażerską kolejki wąskotorowej. Stosownie do art. 25 ust. 1 i 2, w 

związku z art. 23 ust. 1 pkt 7) cytowanej wyżej ustawy o gospodarce nieruchomościami, w 

celu nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Żnin konieczne jest wyrażenie zgody przez Radę 

Miejską w Żninie. W budynku znajduje się 6 lokali mieszkalnych, 1 lokal użytkowy, 4 lokale 

są zamieszkałe, dwa są wolne.  Wcześniej budynek użytkowało Muzeum Ziemi Pałuckiej, ale 

zrezygnowało z uwagi na wysokie koszty ogrzewania.  

W przypadku wyrażenia zgody przez Radę Miejską planuje się remont lokali mieszkalnych, 

celem ich zasiedlenia jako mieszkań komunalnych. Jeśli chodzi o parter to planuje się zgodnie 

z sugestią PKP przeznaczyć pomieszczenia na punkt informacyjny. Pozostałą część budynku 
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planowaliśmy pierwotnie wykorzystać na działalność komercyjną. W między czasie pojawiła 

się jednak inna możliwość przeznaczenia budynku, wobec tego proszę o zabranie głosu Panią 

Marię Bursztyńską Dyrektor MOPS w Żninie.  

Dyrektor MOPS w Żninie Maria Bursztyńska – wyjaśniła, że Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki społecznej pod koniec czerwca br. ogłosiło program, w którym jednostki jst 

mogą się ubiegać o środki na adaptacje remonty pomieszczeń i wyposażenie. Od razu 

pomyślałam sobie, że można by stworzyć Dom dziennego pobytu dla osób 60+, które są 

samotne, często izolujące się. Do tej pory takiego domu w naszej gminie nie ma, dlatego też 

uważa, że byłoby to doskonałe miejsce na tego typu placówkę.   

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy są pytania. Pytań nie było, 

wobec tego odczytała projekt uchwały. Następnie  poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/233/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 

rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Dworcowej, która stanowi  

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

AD PKT 9 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego 

prawa rzeczowego na nieruchomości położonej w Żninie przy ul. 700-Lecia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że nieruchomości określone w uchwale stanowią 

własność Gminy Żnin. Działka nr 1080/2 stanowi ogólnodostępny teren zieleni z utwardzoną 

alejką, natomiast działka nr 1082/2 jest rowem melioracyjnym. Działka nr 1077 jest własnością 

osób fizycznych i nie posiada dostępu do drogi publicznej. Ustanowienie przedmiotowej 

służebności ma na celu zapewnienie dostępu do drogi użytkownikom działki 1077. Stosownie 

do zapisów art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) cytowanej wyżej ustawy o samorządzie gminnym 

ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żnin wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie. 

Na jednej z Komisji Rady było pytanie czy w księdze wieczystej jest zapis, że  gmina musi ten 

dostęp umożliwić. Otóż gmina nie ma obowiązku ustanawiania służebności.  
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Następnie zaproponował  wprowadzenie autopoprawki do projektu, polegającej na 

wykreśleniu z paragrafu 1 wyrażenia „nieodpłatnie” 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy są pytania.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  wyjaśnił, że 

rzeczywiście prosił o taką informację Pana Burmistrza. Jeśli jednak jest księga wieczysta dla 

działki nr 1077, to czy w księdze wieczystej w ogóle nie było służebności dojazdu, ponieważ 

czy zgodnie z przepisami może być działka bez prawa dostępu do drogi publicznej? Po drugie 

czy jeśli będzie odpłatnie to czy jest to forma dzierżawy gruntu na drogę z określeniem jej 

służebności? Czy dzierżawa jakiegoś gruntu na umożliwienie dojazdu. W tym momencie 

ograniczamy sobie bowiem możliwość, gdyż to, że jest tam teraz park nie oznacza, że on 

będzie tam zawsze.   

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że Pani Urszula Nawrocka wyjaśni tę sprawę, 

natomiast dodał przy tym, że materiały sesyjne są przesyłane do radnych z dużym 

wyprzedzeniem i jeśli są tak szczegółowe pytania to prosiłby o ich przesyłanie drogą 

elektroniczną bezpośrednio do mnie. Wówczas będę je przekazywać kancelarii prawnej bądź 

merytorycznym pracownikom, bo chęć uzyskania tak głębokiej wiedzy przed 

podejmowaniem uchwały może być problematyczna.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – powiedział, że 

materiały otrzymują w terminie ustawowym, jednak wczoraj było posiedzenie Komisji Rady 

i te same uwagi zgłaszał właśnie na Komisji do Pani Zastępcy. Ponowił pytanie do Pani 

Nawrockiej czy w księdze wieczystej dla tej działki nr 1077 nie było w ogóle określonej 

służebności czy prawa wjazdu na drogę publiczną.  

Główny Specjalista Urszula Nawrocka – wyjaśniła, że w tej księdze nie było określonego 

takiego prawa.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – czy jest to 

prawnie dopuszczalne? 

Główny Specjalista Urszula Nawrocka – jest to sytuacja tak stara, że trudno jest nam 

powiedzieć jak to się stało, że wydzielono działkę bez dostępu do drogi publicznej. Nie 

potrafimy tego wyjaśnić.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – czy jest 

alternatywa nie podejmowania tego projektu uchwały? 

Główny Specjalista Urszula Nawrocka – służebność jest to wyrażenie woli przez organ. 

Gmina nie ma takiego obowiązku. Do tej pory nie było służebności. Ci państwo mają 

możliwość wystąpienia do sądu o ustanowienie drogi koniecznej.   
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Radny Kazimierz Jańczak – jeśli wyrazimy zgodę na służebność, to kto wówczas ponosi 

koszty aktów notarialnych? 

Główny Specjalista Urszula Nawrocka – my w takiej sytuacji wyrażamy zgodę pod 

warunkiem, że zapłaci koszty.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – wobec braku pytań poddała pod głosowanie 

autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady  poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja 

Kurka o odczytanie projektu uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 16 radnych  

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/234/2016 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomości położonej w Żninie przy ul. 700-

Lecia, która stanowi  załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu na część nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że część nieruchomości określona w uchwale 

stanowi własność Gminy Żnin i objęta jest umową najmu. Ważność umowy wygasa w dniu 

30 września 2016 r.  W celu zawarcia kolejnej umowy organ wykonawczy gminy, stosownie 
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do art. 25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) cytowanej wyżej ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, zobowiązany jest uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Żninie. Dotyczy to 

części działki położonej obok siedziby Spółdzielni Mieszkaniowej w Żninie i garaży. Działka 

objęta jest umową najmu na cele lokalizacji garażu o powierzchni 18 m². Czynsz jest płacony 

regularnie i do tej pory nie było żadnych zaległości ze strony najemcy.   

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy są pytania. Pytań nie było, 

wobec tego odczytała projekt uchwały. Następnie  poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/235/2016 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu na część nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, 

położonej w Żninie., która stanowi  załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – ogłosiła 20 min przerwę w obradach. 

 

Po przerwie –  

 

AD PKT 11 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 

Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia 

wysokości opłaty dodatkowej. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski –  wyjaśnił, że Strefa Płatnego Parkowania ulega 

rozszerzeniu o dodatkowe 9 miejsc parkingowych równoległych do krawędzi płyty Placu 

Wolności w ciągu drogi dojazdowej do ul. Rychlewskiego w Żninie. W obowiązującym planie 

zagospodarowania przestrzennego przedmiotowy obszar położony jest w obrębie terenów 

Kx1. Dla terenów komunikacji pieszej Kx1 zgodnie z § 33, ust. 2 przedmiotowej uchwały 

dopuszczono ruch kołowy, ustalając prawo przejazdu w ciągu drogi lokalnej pomiędzy ul. 

Sienkiewicza (KDL 8) i ul. Sądową (KDL 7) oraz przedłużeniu drogi dojazdowej w ul. 

Rychlewskiego (KDD 10). Plan miejscowy nie wprowadza zakazu realizacji miejsc 
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postojowych. Uznać należy, że dla strefy komunikacji kołowej w obrębie terenów Kx1 

dopuszczalna jest w tym fragmencie ulicy strefa płatnego parkowania.  

Dodał, że w tej sprawie w dniach 18 maja br. i 9 czerwca br. do Starosty Żnińskiego jako 

zarządzającego ruchem o wydanie opinii w sprawie poszerzenia strefy płatnego parkowania.   

W kwestii dopuszczenia możliwości parkowania na Placu Wolności wypełniamy postulat 

przedsiębiorców, którzy na spotkaniu konsultacyjnym w sprawie możliwości parkowania na 

ul. Śniadeckich i przy Placu Wolności jasno określili swoje stanowisko. Z mojej strony mogę 

jedynie przeprosić lokalnych kupców i przedsiębiorców, że to się dzieje tak późno. 

Rzeczywiście od zamiaru do realizacji jest długa droga, nierzadko wyboista, ale trzeba 

powiedzieć sobie wprost, że kupcy na rewitalizacji rynku bardzo wiele stracili.    Przykładem 

jest choćby upadek jednego ze sklepów wielkopowierzchniowych na Placu Wolności.  

W kwestii opinii Starosty Żnińskiego stwierdził, że po pierwsze opinia nie jest wiążąca. Jest 

to tylko opinia i Starosta nie wypowiada się tutaj w kwestii nakazu czy zakazu. 

Występowaliśmy do starosty Żnińskiego i Pan Starosta ustosunkował się do tego projektu 

uchwały w sposób taki, że raz już się wypowiadał w kwestii lokalizacji miejsc postojowych 

na Placu Wolności. Wobec tego tę opinię podtrzymuje.  

Ten projekt uchwały zmieniający uchwałę jest też pokłosiem sugestii kierowców. Następnie 

zaproponował wprowadzenie do projektu uchwały autopoprawki polegającej na 

wprowadzeniu następujących zmian: 

W załączniku nr 2 Wysokość stawek za czas parkowania pojazdów samochodowych w Strefie 

Płatnego Parkowania w mieście Żnin pkt 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 

wniesienia opłaty dodatkowej w dniu wystawienia bądź też do godziny 9:00 dnia następnego 

po wystawieniu powiadomienia, jej wysokość obniża się do 20,00 zł.” 

W załączniku nr 3 Regulamin Strefy Płatnego Parkowania w mieście Żnin, Rozdział I: Przepisy 

Ogólne,  § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się zerową stawkę za parkowanie dla 

„oznakowanych pojazdów służb porządkowych i komunalnych podczas wykonywania 

obowiązków służbowych (t.j. policja, straż pożarna, pojazdy służby zdrowia oraz 

wykorzystywane do wizyt domowych u pacjentów, pogotowie gazowe, energetyczne, 

ciepłownicze, wodno-kanalizacyjne, służby porządkowe, pojazdów wykorzystywanych do 

opieki hospicyjnej chorych)”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – wobec braku pytań poddała pod głosowanie 

autopoprawki zaproponowane przez Burmistrza. 
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W głosowaniu udział wzięło 16 radnych  

Za było 11 radnych 

Wstrzymało się 5 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady  poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja 

Kurka o odczytanie projektu uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 10 radnych  

Wstrzymało się 5 radnych 

Przeciw był 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/236/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu 

pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej, która stanowi  załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

AD PKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Wodociągów 

i Kanalizacji „WiK” spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Żninie zadań 

własnych Gminy Żnin. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że celem uchwały jest 

powierzenie realizacji zadań własnych Gminy Żnin wynikających z ustawy 

o Samorządzie Gminnym Spółce samorządowej na zasadzie prawnej „In house". Powierza się 

Spółce realizację zadań z zakresu napraw i odtworzenia nawierzchni dróg i chodników, 

zagrażających życiu i bezpieczeństwu mieszkańców. Podstawą powierzenia wykonywania 

tych zadań jest bowiem sam akt organu Gminy powołujący do życia tę jednostkę i określający 
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przedmiot jej działania. Działalność Spółki ogranicza się wyłącznie do wykonania zadań 

własnych Gminy Żnin lub do wykonywania zadań powierzonych Gminie Żnin.  

Dodał, że podczas posiedzeń Komisji Rady pojawiały się inicjatywy w zakresie zbudowania 

brygady remontowej, która w sposób szybki mogłaby reagować na sygnały dotyczące napraw 

chodników itp. Stąd też wsłuchując się w Państwa głosy w uzgodnieniu z prezesem spółki  

postanowiliśmy taką brygadę stworzyć w spółce komunalnej. Z uwagi na to, że w trakcie 

Komisji Rady pojawiły się zapytania czy spółka  jest w stanie przejąć na swoje barki tego typu 

zadania czy posiada odpowiedni sprzęt, fachowców poprosił o zabranie głosu obecnego na 

sesji prezesa spółki Pana Jerzego Mączko.    Jednocześnie zaproponował wprowadzenie do 

projektu uchwały autopoprawki polegającej na wykreśleniu w § 2 słowa „awaryjnych”. Słowo 

to ulega także wykreśleniu z uzasadnienia projektu uchwały. Przedmiotowa zmiana wynika 

z obowiązku  spółki, usuwaniu awarii zawartych w Statucie spółki.  

Prezes spółki WiK Jerzy Mączko – powiedział, że Pan Burmistrz słusznie zwrócił uwagę, 

że poawaryjne odtwarzanie nawierzchni czy to chodników czy jezdni leż w obowiązku tej 

spółki. Mówimy tutaj o wykonywaniu usług nie związanymi bezpośrednio ze stanami 

awaryjnymi. Powołanie brygady brukarskiej w spółce po części było związane z tym, żeby 

sprawnie i jakościowo regulować sprawy poawaryjne. Przy okazji jesteśmy w stanie 

realizować podobne usługi w szerszym zakresie. Zapewniam, że spółka posiada 4 

pracowników przeszkolonych, którzy odbyli także stosowną praktykę. Na przestrzeni 

pierwszych 5 miesięcy tego roku  wykonaliśmy ponad 20 tego rodzaju prac, które zostały 

odebrane przez przedstawicieli Urzędu Miejskiego bez zarzutu.  Spółka posiada środki na tego 

typu działalność. W pierwszym kwartale tego roku zakupiliśmy ponad 20 sztuk narzędzi, 

urządzeń specjalistycznych do wykonywania tego rodzaju zadań. Realizacja tych prac w 

żaden sposób nie wpłynie na realizację zadań statutowych spółki. Jest to element racjonalnego 

wykorzystania zasobów ludzkich, którymi na tę chwilę spółka dysponuje.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  zwrócił uwagę, że 

w  2 ust. 1 jest napisane, że powierza się Spółce wykonywanie zadań własnych Gminy Żnin 

w zakresie napraw nawierzchni drogowych i chodników, a w szczególności: naprawy i 

odtworzenia nawierzchni bitumicznych. W przypadku gdy chodzi o wycięcie jakiegoś 

fragmentu i naprawę masa na zimno to rozumiem, że spółka jest gotowa na wykonywanie 

takich zadań. Następnie zwrócił uwagę, na § 4 ust. 6, który określa, że „W związku z realizacją 

zadania własnego Gminy, Spółka otrzyma od Gminy Żnin rekompensatę kosztów. Wobec 

tego poprosił prezesa o interpretację słów rekompensata kosztów.  
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Prezes spółki WiK Jerzy Mączko – wyjaśnił, że rozumie to w ten sposób, że spółka otrzyma 

zwrot kosztów za wykonanie zadania. W ostatnich tygodniach zostały wynegocjonowane 

stawki  za m² odtworzenia chodnika, ułożenia kostki. Te stawki są jakby uniezależnione, są 

jedynie uzależnione od zakresu, a nie od czasu wykonywania usługi.  Co do pierwszego 

pytania to spółka jest przygotowana do odtwarzania nawierzchni bitumicznych w takim 

zakresie w jakim Pan Radny zauważył, czyli z wykorzystaniem zimnej masy bitumicznej i 

naprawę niewielkich nawierzchni.    

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -   powiedział, że na 

Komisji Budżetu i Gospodarki padały pytania co np.: będzie wchodziło w skład rekompensaty 

i były takie odpowiedzi, że będzie to tylko zwrot za materiały i ewentualnie za zużycie sprzętu, 

ponieważ, na co dzień na spółka pracownikami dysponuje.  

Radca Prawny Maciej Dalka -  wyjaśnił, że odnośnie projektu ustawy zmieniającego prawo 

zamówień publicznych to ta ustawa jest podpisana przez prezydenta, ale wejdzie w życie 

dopiero z dniem 1 stycznia 2017 r. Zatem obecnie działamy na obowiązujących przepisach. 

Czyli zadanie własne gminy, gmina może powierzyć swojej spółce. Taka jest podstawa 

prawna tego działania. Zatem bez przetargu, jeżeli jest to spółka ze 100% udziałem gminy.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr 

Tomaszewski -  zapytał czy spółka planuje zakup urządzenia do produkcji masy bitumicznej 

na ciepło. 

Prezes spółki WiK Jerzy Mączko – odpowiedział, że jest to analizowane i brane pod uwagę, 

ale  na chwilę obecną nie ma konkretnych decyzji.  

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki – czy 

przewiduje się wzrost zatrudnienia w przypadku gdy tych prac będzie sporo. 

Prezes spółki WiK Jerzy Mączko – na razie będziemy realizować to zadanie tymi siłami, 

które posiadamy na chwile obecną. Z kolei jeśli rynek usług by wzrósł zwłaszcza jeśli chodzi 

o usługi odpłatne to może się to wiązać ze wzrostem zatrudnienia.  Będzie o tym decydował 

rachunek ekonomiczny.  

Burmistrz Robert Luchowski  - zwrócił uwagę, że uzasadnienie do projektu mówimy o 

zasadzie „in house” a nie o ustawie „ in house”. Po drugie z tymi robotami tak bym się nie 

rozpędzał, ponieważ za chwilę okaże się, że spółka ma budować drogi. Mówimy o drobnych 

brukarskich pracach naprawczych. Drogi zostawmy fachowcom. Mamy tutaj sporo 

fachowców  w tym zakresie, równie z tych lokalnych.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – rozumiem zapisy 

ustawy, ale w tym przypadku podkreślił, że wykreślanie słowa awaryjnych jest 
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zastanawiające. Jeśli tendencja szła by w kierunku działań dotyczących napraw masą 

bitumiczną na ciepło to jest to słuszne, jednak w tym przypadku, o którym mówimy to moje 

pytanie o koszt 1 m²  i porównywalności z innymi było zasadne, ponieważ za awaryjną 

naprawę ktoś od nas brał więcej niż za tysiące wykonanych metrów itd.  

Radny Jerzy Kowalski – zwrócił uwagę, żeby nie doszło do takiej sytuacji jak w przypadku 

usługi związanej z oczyszczaniem miasta i pielęgnacją zieleni. Obecnie bowiem ponosimy o 

wiele większe wydatki niż to było wcześniej.  

 Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – wobec braku pytań poddała pod 

głosowanie autopoprawkę zaproponowaną przez Burmistrza. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych  

Za było 12 radnych 

Wstrzymało się 4 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały i  poddała projekt pod 

głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 12 radnych  

Wstrzymało się 4 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/237/2016 w sprawie powierzenia Zakładowi 

Wodociągów i Kanalizacji „WiK” spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Żninie zadań własnych Gminy Żnin, która stanowi  załącznik nr 11 do protokołu. 

 

AD PKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Żnin oraz nadania mu statutu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – poprosił, aby w tym temacie głos zabrał Kierownik 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Łukasz Marnocha. 
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Kierownik Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Łukasz Marnocha – wyjaśnił, że 

w związku z pozyskaniem dofinansowania z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w 

ramach Resortowego Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

"MALUCH - edycja 2016" i trwającym procesem inwestycyjnym dotyczącym dostosowania 

pomieszczeń budynku B Przedszkola Miejskiego Nr 2, w którym zafunkcjonuje Żłobek 

Gminny, podjęcie uchwały jest uzasadnione. Do uchwały załączony jest również statut, który 

szczegółowo określa zasady funkcjonowania żłobka. Jeśli pojawią się pytania to bardzo 

chętnie na nie odpowie.  

 Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy są pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zapytał czy będzie powołany dyrektor 

żłobka? Siedzibą bowiem jest Przedszkole. 

Kierownik Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Łukasz Marnocha – odpowiedział, 

że tak. Nie będzie to zespół z oddziałem żłobkowym. Dyrektor zostanie wyłoniony w drodze 

konkursu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola -  poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/238/2016 w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Żnin oraz nadania mu statutu, która 

stanowi  załącznik nr 12 do protokołu. 

 

AD PKT 14 - Podjęcie uchwały w sprawie powołania i przystąpienia do Stowarzyszenia 

Metropolia Bydgoszcz 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że w sprawie ewentualnego przystąpienia do 

Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz odbyły się konsultacje społeczne. Zorganizowaliśmy 
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spotkanie na którym obecny był doradca prezydenta Bydgoszczy, który tą tematyką się 

zajmuje.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Radna Maria Błońska -  zapytała jaki będzie wkład finansowy gminy Żnin w to 

stowarzyszenie, w związku z koniecznością uiszczania składki członkowskiej. 

P.o. Kierownika Wydziału Turystyki, Promocji i Rozwoju Paweł Sikora – 

odpowiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały podana jest propozycja co do 

wysokości składek. W przypadku naszej gminy składka członkowska od jednego mieszkańca 

wynosi  0,50 zł. Zatem roczna składka ogółem w przypadku naszej gminy wynosić będzie 

około 12 500,00  zł.  

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały i  poddała 

projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 11 radnych  

Wstrzymało się 5 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/239/2016 w sprawie powołania i przystąpienia do 

Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz, która stanowi  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

AD PKT 15 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Żnin. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że ten projekt uchwały dotyczy jednego ze 

strategicznych dokumentów gminy Żnin, a mianowicie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Żnin.  Chodzi o wprowadzenie zmian: 

-   określenia dodatkowo emisji pyłu całkowitego (TSP) dla roku bazowego 2013 oraz dla roku 

2020, 

- w tabeli 8.10-1 rozwinięcia pkt 4.000 Zwiększenie efektywności energetycznej i wzrost 

udziału OZE w pozostałych budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy (poza 

gminnymi), 
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- zmodyfikowania pkt 9 w zakresie opisu wdrażania i realizacji planu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola -  wobec braku pytań, poprosiła 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/240/2016 w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Żnin oraz nadania mu statutu, która 

stanowi  załącznik nr 14 do protokołu. 

 

AD PKT 16 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Pałuckiej 

w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że temat ten był omawiany na łączonym 

posiedzeniu Komisji Rady, udzielono odpowiedzi na wiele stawianych pytań. Jeśli jednak są 

jakieś wątpliwości to do Państwa dyspozycji jest Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury 

i Sportu. Dodał, że dla podjęcia tej uchwały potrzebna była opinia z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. Z tego co wiem otrzymaliście Państwo skan pisma z ministerstwa 

z pozytywną opinią w tej sprawie.  

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały i  poddała 

projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/241/2016 w sprawie powołania i przystąpienia do 

Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz, która stanowi  załącznik nr 15 do protokołu. 
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AD PKT 17 - Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania  

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Żnin. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że projekt uchwały ma charakter porządkujący. 

Zmiana dotyczy zapisu § 7 ust. 3 Regulaminu  i spowodowana jest względami formalnymi 

wynikającymi z zastosowania uproszczonych zasad składania wniosku o pomoc materialną 

o charakterze socjalnym dla uczniów oraz koniecznością dostosowania wymagań 

oprogramowania do obsługi stypendiów szkolnych firmy Sygnity. Dotychczasowy zapis 

regulaminu zakłada składanie osobnego wniosku na każdego ucznia. Zmiana zapisu pozwala 

na składanie 1 wniosku przez rodzica/opiekuna  na wszystkie dzieci uprawnione do pomocy 

materialnej zgodnie z konfiguracją aplikacji Stypendia Szkolne. Oprogramowanie Firmy 

Sygnity jest wykorzystywane do obsługi informatycznej wszystkich zadań realizowanych 

przez MOPS. Wyżej wymieniony zapis konieczny jest do prawidłowego działania aplikacji 

oraz usprawni pracę i raportowanie działań. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - wobec braku pytań, poprosiła 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/242/2016 zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

udzielania  pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Żnin, która stanowi  załącznik nr 16 do protokołu. 
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AD PKT 18 - Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

w sprawie podziału istniejącego  Osiedla Nr 2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie na dwa 

odrębne osiedla jako jednostki pomocnicze Gminy Żnin i nadania statutów nowopowstałym 

osiedlom i treści tych statutów. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że wpłynął wniosek podpisany przez 129 

mieszkańców miasta Żnina zamieszkałych na terenie okręgu wyborczego Nr 1 w Żninie w 

wyborach do Rady Miejskiej w Żninie na terenie istniejącego Osiedla Nr 2 „Bloki 

Wielorodzinne” w Żninie o wydzielenie z tego osiedla nowego osiedla obejmującego ulice z 

okręgu wyborczego Nr 1. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały 

i przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w sprawach zapisanych w uchwale jest w 

pełni uzasadnione. 

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały i  poddała 

projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/243/2016 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami w sprawie podziału istniejącego  Osiedla Nr 2 „Bloki Wielorodzinne” 

w Żninie na dwa odrębne osiedla jako jednostki pomocnicze Gminy Żnin i nadania 

statutów nowopowstałym osiedlom i treści tych statutów,  która stanowi  załącznik nr 17  

do protokołu. 

 

AD PKT 19 - Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

w sprawie utworzenia nowego osiedla jako jednostki pomocnicze Gminy Żnin na terenie 

miasta Żnina oraz nadania statutu nowopowstałemu osiedlu i treści tego statutu. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  
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Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że wpłynął wniosek podpisany przez 107 

mieszkańców miasta Żnina zamieszkałych na terenie okręgu wyborczego Nr 6 w Żninie 

w wyborach do Rady Miejskiej w Żninie o utworzenie nowego osiedla obejmującego ulice z 

okręgu wyborczego Nr 6. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały i 

przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w sprawach zapisanych w uchwale jest w pełni 

uzasadnione.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – wczytując się w 

treść § 1 projektu uchwały zapytał czy zasadnym jest określenie w okręgu wyborczym nr 6, 

gdzie obszar Rady Osiedla pokrywa się z obszarem okręgu wyborczego nr 6. Jeśli zmieni się 

okręg to wówczas pojawi się problem.  

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki – uważa, że 

ten zapis został stworzony tylko dlatego, że deklaracja została tak nazwana. Tytuł deklaracji 

był „mieszkańcy okręgu nr 6” stąd też takie nazewnictwo.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - wobec braku pytań, poprosiła 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/244/2016 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami w sprawie utworzenia nowego osiedla jako jednostki pomocnicze Gminy 

Żnin na terenie miasta Żnina oraz nadania statutu nowopowstałemu osiedlu i treści 

tego statutu, która stanowi  załącznik nr 18 do protokołu.       

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – ogłosiła przerwę w obradach. 

 

Po przerwie -  
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AD PKT 20 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 

2016 rok. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział, ze pracownik Biura Rady Pan Łukasz Lisiecki 

w tej chwili rozda Państwu autopoprawki do projektu uchwały. Jest to efekt wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady, w tym Komisji Budżetu i Gospodarki, gdzie Państwo wnosiliście 

swoje uwagi do proponowanych zmian w budżecie.  Następnie o zabranie głosu poprosił 

Panią Skarbnik Gminy, celem przedstawienia autopoprawek do budżetu. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – powiedziała, że autopoprawki do uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok zostały wyszczególnione 

kolorem czerwonym. Następnie przedstawiła autopoprawki, które stanowią załącznik nr 19 

do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała czy są pytania. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  w imieniu Komisji 

Budżetu i Gospodarki podziękował za uwzględnienie tych zmian do budżetu. Następnie 

odniósł się do kwestii zakupu parkomatu. Otóż skoro rezygnujemy z zakupu dodatkowego 

egzemplarza, to dlaczego w dalszym ciągu widnieje to w załączniku inwestycyjnym.   

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – wyjaśniła, że s a to nakłady pośrednie na inwestycje 

związane z wydatkami majątkowymi na oznakowanie pionowe i poziome, związane z tym 

zadaniem inwestycyjnym.  To zadanie nie jest przedstawione jako  § 66 wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek, ale jako § 605 wydatki jednostek budżetowych. Czyli wchodzą w to 

zakupy środków trwałych i wszelkie inne nakłady pośrednie związane z tą inwestycją.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – nie jest to zakup 

parkomatu. Jest to w ramach jednego zadania inwestycyjnego zwiększenie o te dodatkowe 

sprawy wymienione przez Panią Skarbnik? 

 Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – odpowiedziała, że tak. 

 Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady  poddała pod głosowanie autopoprawki 

do projektu uchwały. 

 odczytała projekt uchwały i  poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 11 radnych 
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Wstrzymało się 3 radnych   

 

Rada przyjęła autopoprawki Burmistrza Żnina. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek  odczytał projekt uchwały wraz 

z naniesionymi autopoprawkami.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 11 radnych 

Wstrzymało się 3 radnych   

 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/245/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Żnin na 2016 rok, która stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

AD PKT 21 – Odpowiedzi na interpelacje radnych 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – o zabranie głosu poprosiła Burmistrza 

Żnina. 

Burmistrz Roberty Luchowski – odnośnie interpelacji radnego Jańczaka w sprawie 

browaru odpowiedział, że w miesiącu wrześniu powinny być konkrety. Jest szansa, że browar 

w Żninie zostanie odtworzony. Jest poważna szansa na  produkcję piwa. Na dziś nie jest to 

jednak wiążące, myślę, że we wrześniu będę mógł powiedzieć coś więcej w tym zakresie.  

Na pozostałe dwie interpelacje radnego Jańczaka udzielę pisemnej odpowiedzi.  

W sprawie interpelacji radnego Leszka Kowalskiego również udzielę pisemnej odpowiedzi.  

Jeśli chodzi o drogę wojewódzką nr 251 to ostateczną propozycja ze strony Zarządu 

Województwa jest partycypowanie w kosztach. Kwestia przebudowy tej drogi, bo mówimy 

tutaj o odcinku na terenie miejskim i wiejskim. Pierwszy odcinek będzie realizowany od ul. 

Zamkniętej do skrzyżowania z  ul. Aliantów. Będzie realizowany w całości. Drugi odcinek 

będzie realizowany  od skrzyżowania z ul. Aliantów, przez ul. I – go Stycznia do granicy 

gminy. W tym zakresie gwarancja jest na realizację drogi. Środki zabezpiecza tutaj w całości 

województwo. Jednak na niektórych obszarach  uznanych za strategiczne jest gwarancja 
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ciągów pieszo – rowerowych. Do samorządu gminnego skierowano zapytanie czy jest 

zainteresowany w partycypacji kosztów przedsięwzięcia w zakresie ciągów pieszo – 

rowerowych w stosunku 30% do 70% ze wskazaniem 70% po stronie samorządu gminnego. 

Od takich rozmów rozpoczęło się spotkanie negocjacyjne w sprawie drogi nr 251. Ostatecznie 

gdy Rada Miejska  w Żninie podjęła uchwałę od odstąpienia od rekompensaty za zajęcie 

terenu samorząd województwa poinformował o partycypacji w stosunku 40% do 60% przy 

60% udziale gminy. Wczoraj płynęła informacja, że samorząd jest gotowy do podpisania 

porozumienia. Wobec tego w trybie błyskawicznym  w tym tygodniu odbędę spotkanie 

robocze w ramach Urzędu i wydziału Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji. 

W trybie błyskawicznym będę występował o spotkanie konsultacyjne z Wysoką Radą 

w sprawie rozwiązań, jeśli chodzi o ustosunkowanie się do propozycji samorządu 

województwa. Bardzo będzie mnie interesowało stanowisko Burmistrza Janowca Wlkp., 

dlatego , że są gminy, które mają ograniczone możliwości finansowe. Będę pytał czy w 

naszym kierunku Burmistrz Janowca Wlkp. planuje ciągi pieszo – rowerowe. Wówczas jest 

bowiem sens prowadzenia tej inwestycji do granic gminy.  Pani Skarbnik i dr Gałązka są w 

pogotowiu, już szukają pieniędzy. Jednak to Wysoka Rada podejmuje decyzję ostateczną. 

Będzie to decyzja zapewne niełatwa, czy realizujemy tę inwestycję XXI wieku, bo myślę, że 

albo teraz albo nigdy. Stąd też na tym spotkaniu chciałbym Państwu przedstawić już 

konkretne wyliczenia i kwotami. Na 13 lipca br. jest zaproszenie do Torunia na podpisanie 

porozumienia, stąd też te konsultacje odbędą się możliwie jak najszybciej.  

Poza tym w kwestii ul. Browarowej i ul. Ogrodowej my jako gmina możemy żądać, naciskać, 

jednak jest to droga gminna i w obowiązku zarządcy drogi jest dbanie o określony poziom 

bezpieczeństwa.  Myślę, że jak będzie wybudowana droga S- 5 i spadnie kategoria drogi z 

krajowej na wojewódzką to wówczas będzie jakiś argument by mocniej wystąpić o 

dofinansowanie ul. Browarowej i ul. Ogrodowej, bo wtedy będzie to łącznik między jedną a 

drugą wojewódzką.  Aktualnie żaden z zarządców nie chce nam pomóc w kwestii 

dofinansowania do remontu naszych dróg. Pewnie za jakiś czas przyjdzie nam się zmierzyć z 

remontem  ul. Browarowej, co nie zmienia faktu, że przestaną tam jeździć samochody 

ciężarowe. Były podejmowane próby by uniemożliwić wjazd samochodom ciężarowym, była 

wskazana droga alternatywna. Spotkało się to z protestem mieszkańców Jaroszewa i wcale 

mnie to nie dziwi.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – Pan Burmistrz 

mówił o konsultacjach, tylko z kim mają być te konsultacje. Z uwagi na to, że sprawa jest 

bardzo poważna zaproponował, aby w takim spotkaniu uczestniczył radny sejmiku Pan 
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Kierzek, a także można byłoby zaprosić posłów.  Nie wiem jak te konsultacje będą wyglądać, 

ale niewierze, żeby któryś z radnych był przeciwny budowie tej drogi. Mówiąc o przebudowie 

drogi 251 ma również na myśli ul. Zamkniętą. Chodzi tu przede wszystkim o zakaz możliwości 

skrętu w lewo wyjeżdżając z pobliskiego marketu na drogę wojewódzką, co zmusza 

kierowców do objazdu ul. Zamkniętą. Zarządcą jest ZDW i uważa, że mamy prawo zgłaszać 

pewne problemy, celem ich rozwiązania. Podkreślił, że nadzień dzisiejszy jest pełna 

dokumentacja drogi wojewódzkiej i czy to się komuś podoba czy nie powinna być 

realizowana w całości łącznie z ciągami pieszo – rowerowymi.  

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział, że konsultacje mają polegać na wariancie 

realizacji tej inwestycji. Droga Nr 251 to nie jest projekt, który pojawił się w tej kadencji. To 

jest tak samo jak z drogą S-5. Przyjeżdżają wykonawcy i dziwą się dlaczego są jakieś uwagi 

do projektu, który funkcjonuje już dłuższy okres czasu. Podobnie jest z drogą nr 251. Projekt 

jest już gotowy od jakiegoś czasu, etap zgłaszania uwag w postaci dodatkowych przepustów, 

mostów itp. już minął.    

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – powiedział, że 

uczestniczył już w wielu spotkaniach konsultacyjnych, podobnie inni radni jak np.: radny 

Adamus. To już mamy za sobą. Na dzień dzisiejszy jest nie tylko projekt, ale jest decyzja ZRID 

wydana przez Wojewodę. Wydzielone geodezyjnie są grunty pod całą inwestycję, gdzie 

mieszkańcy oczekują kiedy to już zostanie zabrane. Są decyzje o wywłaszczeniu lub 

opuszczeniu. Na dzień dzisiejszy my jako gmina powinniśmy apelować o wykonanie tej 

inwestycji zgodnie z dokumentacją.   

Burmistrz Robert Luchowski -  oczywiście podzielam zdanie radnego Kowalewskiego. Na 

spotkaniu konsultacyjnym również wyraziłem niepokój. Ja też widziałem ten projekt i  byłem 

przekonany, że będzie realizowany w całości bez wielkiej łaski. Środki zewnętrzne na 

realizację tej inwestycji okazały się mniejsze niż zakładano. Taki argument na pierwszym 

spotkaniu w którym uczestniczyłem. Też byłem zaskoczony tą sytuacją. Na tym spotkaniu 

padło stwierdzenie, że mamy szukać środków i wówczas ciągi pieszo – rowerowe będą 

wykonane na odcinku od ul. Aliantów do granicy województwa. Stąd też w gestii Wysokiej 

Rady leży przeznaczenie środków na to zadanie.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – co w takim razie 

z decyzją ZRID-owską. To przecież ZDW powinien podjąć decyzję, to oni są odpowiedzialni 

za realizację inwestycji.   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski -  zapytał czy przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 251 obejmować będzie również przebudowany most na ul. Dworcowej.  
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Burmistrz Robert Luchowski -  odpowiedział, że tak.  

 

AD PKT 22 – Zapytania, wolne głosy i informacje. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poprosiła o składanie zapytań i wolne głosy.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr  

Tomaszewski – prosiłby o naprawę kostki znajdującej się za ścianą muszli amfiteatru w 

parku miejskim w Żninie.  

Ponadto złożył wniosek o zainstalowanie gniazdek elektrycznych na stołach w auli Urzędu 

Miejskiego w Żninie, co umożliwiłoby m.in.  podłączenie tabletów.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – poruszył sprawę 

zjazdu z ul. Kopernika na ul. Mickiewicza w Żninie. Chodzi tu o dwa przejścia dla pieszych, 

które znajdują się w tym miejscu. Jedno z nich jest wyżej oznakowane, drugie nieoznakowane 

tuż przy samym zjeździe z ulicy.  Prosiłby o podjęcie działań czy ma być ono oznakowane czy 

też ma być zlikwidowane.  

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki – zwrócił się 

z inicjatywą do Burmistrza i Radnych o wystosowanie listu do papieża Franciszka. Otóż 

papież Franciszek pojawi się z w Polsce z okazji Światowych Dni Młodzieży oraz rocznicy 

1050 – lecia istnienia państwa polskiego. Właśnie z tej okazji chciałbym wystosować taki list 

w imieniu społeczności miasta i gminy Żnin. Otóż bulla Innocentego II wydana przez Papieża 

wyniosła Żnin do takiej pozycji, że od tego momentu  rozpoczął się rozwój miasta Żnina do 

dnia dzisiejszego. Jest to doskonały moment, aby podziękować papieżowi Franciszkowi za to 

wszystko co zrobił Kościół, ale nie tylko Kościół, bo jest reprezentantem państwa 

watykańskiego. Mama nadzieję, że moja inicjatywa spotka się z poparciem ze strony Radnych 

i Pana Burmistrza.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Marek Zieliński -  poruszył 

sprawę zjazdu z ul. Kopernika. Po lewej stronie jest żywopłot i była już tutaj kiedyś mowa o 

jego przycięciu, gdyż ogranicza widoczność. W pewnym momencie była odpowiedź, że to 

zrobiono, gdzie radna Gogola podziękowała za to, a żywopłot znowu urósł i ogranicza 

widoczność. Zatem wydaje mi się śmieszne dziękowanie komuś za coś co nie jest zrobione.    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski -  gdy słyszę taką dyskusję 

na temat ul. Kopernika to jestem przerażony. Jeśli chodzi o wniosek Wiceprzewodniczącej 

Gogoli to zostało to wówczas zrealizowane. Jeśli chcemy to zrobić w  skuteczny sposób, to 

dla bezpieczeństwa powinny być zainstalowana sygnalizacja świetlna.   
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Burmistrz Robert Luchowski - poinformował, że na skrzynkę mailową otrzymał 

informację odnośnie zatwierdzonego projektu uchwały przez Komitet Sterujący Obszaru 

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Żnińskiego.  

Następnie przedstawił listę priorytetową  inwestycji i listę rezerwową jak również 

przedstawił skale środków, które będzie trzeba wydać z budżetu gminy jako środki własne na 

realizację ww. zadań.  Stanowi o tym załącznik nr 21 do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poinformowała, że na jej ręce wpłynął 

wniosek radnego Kazimierza Jańczaka o włączenie jego osoby w skład Klubu Radnych „Razem 

z Forum i PiS dla Gminy”. W czasie jednej z przerw sesji Klub Radnych na swoim spotkaniu 

jednogłośnie przyjął Radnego Jańczaka w skład Klubu. Wobec tego od dnia dzisiejszego klub 

Radnych liczy 10 Radnych 

 

AD PKT 23 – Zakończenie 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - stwierdziła, że został wyczerpany porządek 

obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękowała Paniom i Panom Radnym, 

Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu oraz wszystkim obecnym na sali 

za uczestnictwo. 

Wiceprzewodnicząca Rady o godz. 14.00 zamknęła  XXII sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki 

Główny Specjalista 

          Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

                      w Żninie 

 

                   Elżbieta Gogola 

 

 


